
~ ! 

~~ hH".1-~\..f;:) 

q!il,J:WJI> 

BUPATI LAHAT 
PROVINS! SUMATERA SELATAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAHAT 
NOMOR G TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 26 TAHUN 2008 
TENTANG URUSAN PEMERINTAHAN YANG MENJADI 

KEWENANGAN PEMERINTAH KABUPATEN LAHAT 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LAHAT, 

Menimbang a. bahwa dengan telah ditetapkan dan diundangkannya Undang
Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 1 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah, kewenangan Pemerintah 
Kabupaten/Kota mengalami perubahan dan/ atau beralih 
menjadi kewenangan Pemerintah Pusat maupun Pemerintah 
Provinsi; 

Mengingat 

b. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Lahat Nomor 26 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan 
Pemerintah Kabupaten Lahat, bertentangan dengan Undang
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu membentuk Peraturan 
Daerah tentang Penca butan Peraturan Daerah Nomor 26 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan yang Menjadi 
Kewenangan Pemerintah Kabupaten Lahat; 

1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera Selatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

Dengan Persctll;'.Uat1 Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN LAHAT 

Menetapkan 

dan 

BUPATI LAHAT 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH NOMOR 26 TAHUN 2008 TENTANG URUSAN 
PEMERINTAHAN YANG MENJADI KEWENANGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN LAHAT. 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Nomor 26 Tahun 2008 tentang Urusan 
Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan Pemerintah Kabupaten 
Lahat (Lembaran Daerah Kabupaten Lahat Tahun 2008 Nomor 26) 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Lahat. 

DIN ASWARI RIVA'I 

Diundangkan di Lahat padaz:.: Qfb -0l-lMl8 
~ Pit. S ~WS DAERAH KABUPATEN LABAT,~ 

H.HARYANTO 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN LAHAT TAHUN 2018 NOMOR 6 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAHAT, PROVINS! 
SUMATERA SELATAN : 11/Lahat/2017 


